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Pasqyrat Financiare te Vitit 2013

| Periudha Periudha
|
RS TI¥E] Shenl_me Raportuese V.13 | Raportuese V.12
AKTIVET AFATSHKURTRA -
1 Aktivet monetare 2,440,711

> Banka 945,246 246,757

> Arka 0 2,193,954

<
vay

2 Derivative dhe akdtive te mbajturapertregtm | | o o
J Aktive te tjera financiare afatshkurtra 2,072,728 1,148,199
> Kliente per mallra,produkte e sherbime ) 1,557,999 888,999
> Debitore,Kreditore te tjere 0 0

> Tatim mbi fitimin 514.729 259200
> Tvsh
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

I T

>

4 Inventari 0
> Lendet e para

0
0
0

> Prodhim ne proces |

> Produkte te gatshme

> Mallra per rishitje 0
0

> Parapagesa per furnizime
>

Aktive afatgjata jo materiale
Kapitali aksioner i pa paguar

DO | AW

Aktive te tjera afatgjata

TOTALI AKTIVEVE (I1+11)

9 Aktive biologjike afatshkurtra 0]
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra - - 0 _
> Shpenzime te periudhave te ardhshme _
> I
1 AKTIVET AFATGJATA 8,592,866 9,220,326
- 1 Investimet financiare afatgjata 0 0
- 2 Aktive afatgjata materiale 8,592,866 9,220,326
[ > Toke - R
> Makineri dhe paisje | | 6,887,668
- > Mjete transporti - R -
| > Tetjera AAMateriale 1,705,198 1,738,658
- Ativet biologjike afatgjata
.
.
|




Pasqyrat Financiare te Vitit 2013
NI DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime rérudha | Periudha
o Raportuese V.13 | Raportuese V.12
DETYRIMET AFATSHKURTRA 9,869,592 10,164,868
1 Derivativet | _ 0

2 Huamarjet
> Qverdraftet bankare
> Huamarrje afat shkuatra

3 Huat dhe parapagimet

> Te pagueshme ndaj fu_r_nitoreve

>

Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrime per Sigurime Shog. Shend.
Detyrime tatimore per TAP-in
Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
Detyrime tatimore per Tvsh-ne

>

>
>
>

0

0
) 9,869,592 10,164,868
0

| 114,863
985,360 965,352
T 19,530 32.364
420000 25875
o o

64,389

93,293

> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim(gera)

> [e drejta e detyrime ndaj ortakeve (Llambro Duni)

ProviziP_net afatshkurtra

DETYRIMET AFATGJATA

1 Huat afatgjata

> Dividente per tu paguar 2,022,916
> Debitore dhe Kreditore te tjere

6,620,534 9,047,984

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5

> Hua,bono dhe dEyrime }ga qer.;ja ﬁnanc_fare

> Bono te konvertueshme

2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

I

4 Provizionet afatgjata

TOTALI DETYRIMEVE (I+ll)

KAPITALI

9,869,592 10,164,868

1,341,248 2,644,369

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)

3 Kapitali aksionar

4 Primi aksionit -
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore

7 Rezervat ligjore

8 Rezervate tj_era
9 Fitimet e pa shperndara
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

TOTALI DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (I+II+1l)

350,000 350,000
891,248 2,194 369

_ﬁ

11,210,840/, |\ \




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2013

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

e FPeriudha Periudha
Pershkrimi i Elementeve
- Raportuese V.13 | Raportuese V.12
13,053,916

Shitjet neto (701-709)

11,535,433

2

3

Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit

Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces

4

Materialet e konsumuara (601-608)

——————————————————————

——— e

Kosto e punes

Pagat e personelit

Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore

Amortizimet dhe zhvleresimet

7,073,616 6,497,695
— '
6,933,336 6,272,912
140,280 224,783
4 e —————
1,152,434 1,162,262

Shpenzime te panjohura

93,353 41,697’
|

7 |Shpenzime te tjera 2,259,826 2,909,442
!
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4 -7) 10,539,229 10,611,096
9 [Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 996,204 2,442,820
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 0 0
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0 0
. J
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
122  Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat |
4
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 | Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 0 0
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 996,204 2,442,820
[
Fitimi tatimimor (9 +/-13) 1,049,557 2,484,517
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 104,956 248 452
— | |
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 891,248 2,194,368
17 |Elementet e pasqgyrave te konsoliduara
18 |Pag.Tatim Fitimi 619,684
19 |Shuma per tu derdhur (v.12 mbipages) 514,728




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2013

Periudha Periudha
Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte : |
Raportues_e V.13 Raportuese V.12
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit | —
S —————————————

. Fitimi para tatimit 1,049 557 2,442 820
. Rregullime per
] Amortizimin 1,152,433 1,162,262
. Humbje nga kembimet valutore
. Te ardhura nga Investimet _
. Shpenzime per interesa 0 -
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
| -924 529 -707,307
nga axtiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tera
. Rritje/renie ne Tepricen e inventarit __
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve . per tu paguar
-295,276 9,053,229
nga aktiviteti l—

MM te perfituara nga aktivitetet 982,185 11,951,004

. Tatim mbi fitimin i paguar -360,485 -259,200
. MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 621,700

11,691,804
. Fluksi monetar nga veprimtarite investuese _
. Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara _

Blerja e aktiveve afatgjata materiale -024,973 -1,929,167
Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

| Oiidentete arketuar S Y

. MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese | -524,973 -1,529,167
. Fluksi monetar nga aktivitetet financiare | _

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata
. Pagesat e detyrimive te gerase financiare |

Dividente te paguar -1,992.192 -15.043 116
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare -1,992,192 -15,043,116

. ertjalRenla neto e mjeteve monetare -1,895,465

-4,880,479
7,321,190

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 2,440,711
X  — m re e e m - e s

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel
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